ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 22 июня 2004 г. N 306

 О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕРАХ ПО ОКАЗАНИЮ СОДЕЙСТВИЯ

 ГРАЖДАНАМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В РАМКАХ ПИЛОТНОГО

 ПРОЕКТА СОЦИАЛЬНОГО РЕСТРУКТУРИРОВАНИЯ РАЙОНОВ

 КРАЙНЕГО СЕВЕРА

 (в ред. Постановления Правительства РФ от 22.10.2008 N 772)

 В целях содействия переселению граждан Российской Федерации из районов Крайнего Севера

 в соответствии с Соглашением между Российской Федерацией и Международным банком

 реконструкции и развития о займе для финансирования пилотного проекта социального

 реструктурирования районов Крайнего Севера, одобренным Постановлением Правительства

 Российской Федерации от 3 августа 2001 г. N 577 (Собрание законодательства Российской

 Федерации, 2001, N 33, ст. 3468), Правительство Российской Федерации постановляет:

 1. Установить, что право на получение жилищных сертификатов предоставляется гражданам

 Российской Федерации, прибывшим в районы Крайнего Севера не позднее 1 января 1992 г., не

 имеющим жилого помещения в других регионах Российской Федерации, зарегистрированным и

 постоянно проживающим на дату вступления в силу настоящего Постановления на территориях

 муниципальных образований, в том числе отдельных населенных пунктов, участвующих в

 реализации пилотного проекта социального реструктурирования районов Крайнего Севера, не

 получавшим государственной поддержки за счет средств федерального бюджета на  строительство

 (приобретение) жилого помещения в связи с выездом из районов Крайнего Севера и относящимся к

 следующим категориям:

 а) граждане, имеющие детей-инвалидов;

 б) пенсионеры, получающие пенсию, назначенную по любому основанию, предусмотренному

 законодательством Российской Федерации;

 в) члены семей работников, погибших в результате несчастного случая на производстве.

 (п. 1 в ред. Постановления Правительства РФ от 22.10.2008 N 772)

 2. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 22.10.2008 N 772.

 3. Выпуск и погашение жилищных сертификатов, выдаваемых гражданам Российской

 Федерации, относящимся к категориям, указанным в пункте 1 настоящего Постановления,

 производятся в порядке, установленном Постановлением Правительства Российской Федерации от

 22 мая 2002 г. N 336 "Об утверждении Положения о содействии переселению граждан в рамках

 пилотного проекта социального реструктурирования районов Крайнего Севера" (Собрание

 законодательства Российской Федерации, 2002, N 22, ст. 2093).

 Абзац утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 22.10.2008 N 772.

 Председатель Правительства

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте дома из оцилиндрованного бревна.

http://www.derev-grad.ru/doma-iz-ocilindrovannogo-brevna/

 Российской Федерации

 М.ФРАДКОВ

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте дома из оцилиндрованного бревна.

http://www.derev-grad.ru/doma-iz-ocilindrovannogo-brevna/